
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

CIDADE:  ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO:  29/07/2020  a  31/07/2020 
OBJETIVO: Realizar pericias.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  504/ 2020 de 30 de Junho de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 214/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
ELOISA ARTHUR BEZERRA CIC: 243.314.652-68
MATRÍCULA: 3247210/29
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE:  SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO:  26/06/2020  a  05/07/2020 
OBJETIVO: Operação Verão 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  680/ 2020 de 17 de Agosto de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais, 
através do(a) Memo. 153/2020 - ADM, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
MARCOS PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA CIC: 787.715.282-53
MATRÍCULA: 57218136/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE:  MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO:  24/07/2020  a  27/07/2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583152
Portaria n°.  435/ 2019 de 24 de Junho de 2019 - CRH 
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE  
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais, 
através do(a) Memo. 372/2019 - REG, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA CIC: 243.259.612-91
MATRÍCULA: 5417031/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  BRAGANÇA - PA 
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO:  18/07/2019  a  22/07/2019 
OBJETIVO: Operação verão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583262
Portaria n°.  436/ 2019 de 24 de Junho de 2019 - CRH 
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Coordenação das Unidades Regionais, 
através do(a) Memo. 369/2019 - REG, encaminhado a Direção Geral deste 
Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA CIC: 243.259.612-91
MATRÍCULA: 5417031/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  BRAGANÇA - PA 
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO:  27/06/2019  a  01/07/2019 
OBJETIVO: Operação verão.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583276
Portaria n°.  763/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE-
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Santarém, através do(a) 
Memo. 229/2020 - URS, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ADSON WENDER DE JESUS SOUSA CIC: 513.695.832-49
MATRÍCULA: 541872184 
CARGO: Perito Criminal
VAILSON TEIXEIRA DA SILVA CIC: 595.921.092-49
MATRÍCULA: 5895912/1 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias

CIDADE:  ITAITUBA - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO:  07/08/2020  a  10/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  757/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 355/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA CIC: 929.217.107-06
MATRÍCULA: 54188046/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  MARAPANIM - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  12/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  756/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 356/2020 - REG, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
ANDRÉ LEANDRO DE MELO CIC: 379.306.802-15
MATRÍCULA: 5848156/1 
CARGO: Perito Criminal
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE CIC: 393.662.272-87
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE:  CAPANEMA - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO:  24/08/2020  a  29/08/2020 
OBJETIVO: Realizar perícia técnica.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
Portaria n°.  749/ 2020 de 15 de Setembro de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Marabá , através do(a) 
Memo. 105/2020 - UGRSP, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diárias aos servidores abaixo:
AMARILDO NASCIMENTO ABELO CIC: 681.622.192-34
MATRÍCULA: 5955811/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
JASSONCLER NASCIMENTO PEREIRA CIC: 721.361.622-68
MATRÍCULA: 5955867/1 
CARGO: Auxiliar Operacional
JESSICA FERREIRA DA SILVA CIC: 541.637.302-49
MATRÍCULA: 5955860/1 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE:  BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO:  28/08/2020  a  29/08/2020 
OBJETIVO: Translado de material biologico.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 583108
Portaria n°.  582/ 2020 de 23 de Julho de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE 
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 260/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor abaixo:
TARCISIO ANDRE AMORIM DE CARVALHO CIC: 518.172.332-20
MATRÍCULA: 5888915 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE:  CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  30/07/2020 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°.  583/ 2020 de 23 de Julho de 2020 - CRH
O Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, DIRETOR GERAL DO CENTRO DE
PERÍCIAS CIENTIFICAS “RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições le-
gais, e
CONSIDERANDO a solicitação do(a) Regional Castanhal, através do(a) 
Memo. 259/2020 - URN, encaminhado a Direção Geral deste Centro.
RESOLVE: Determinar a Diretoria Administrativa e Financeira, o pagamen-
to de diária ao servidor 
abaixo:
TARCISIO ANDRE AMORIM DE CARVALHO CIC: 518.172.332-20


